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درست کردن نان معمولاً یک برنامه دقیق و زمانبر 
است. شما باید بگذارید خمیر آن در شرایط مناسب 
به اصطاح ور بیاید و معمولاً از ساعت ها قبل باید 
برای پخت و آماده سازی نان برنامه  ریزی کنید. حتی در 
درست کردن نان های حجیم گاهی مراحل آماده سازی 
کار از روزهای قبل شروع می شود و این یک جریان 
کاماً برنامه ریزی شده است که هر قسمت از آن در 

کیفیت نهایی نان کاماً تأثیر گذار است.
اما خوب ما همیشه آنقدر زمان برای انجام 
پیش نیازهای پخت نان نداریم و گاهی گرسنه ایم و 

در خانه نان نیست و یا حس لباس پوشیدن و خرید 
رفتن نیست. اینجاست که پای یک سری نان ها به 
سفره ما باز می شود که به جای مایه خمیر داخل آنها 
از بیکینگ پودر یا جوش شیرین استفاده می شود و به 
طرز جادویی فوق العاده سریع آماده می شوند، البته 
که به همان نسبت سادگی و سرعت آماده  سازی، 
شما باید سطح توقع تان را از آن پایین بیاورید و کاً 
به عنوان یک گزینه کار راه انداز برای مواقع خاص 
به آن نگاه کنید. البته این توصیفات اصاً به معنی 
خوش خوراک و خوشمزه نبودن این نان ها نیست، 
بلکه توصیف این تفاوت بیشتر در قسمت بافت 

نان ها با همدیگر است.
یکی از این دسته نان های فوری، نان ماست بسیار 
خوشمزه و خوش خوراکی است که امروز قصد 

آموزش آن را به شما دارم.
درست کردن این نان واقعاً ساده است. فقط آرد، 
بیکینگ پودر، ماست و اندکی روغن برای درست 
کردن آن لازم است و نه برنامه ریزی از قبل لازم دارد 
و نه هم زدن و ورز دادنی مورد نیاز است. به سرعت 

پخته می شود و بافت آن هم حجیم و ابری است.
می توانید آن را بارها و بارها به عنوان یک گزینه 
مناسب برای عصرانه یا شام درست کنید. این نان 
حتی در ماه رمضان و برای سفره های افطار یکی از 
گزینه های بسیار دوست داشتنی است، چون حتی با 
حال روزه می توانید آن را خیلی راحت و سریع درست 
کنید و از خوردن نان گرم در وعده افطار لذت ببرید. 
پس امروز با من همراه باشید تا در کنار هم طرز تهیه 

این نان ماست جادویی و دلپذیر را آموزش ببینیم.

عروسی من مهم تر است یا یک 
مسابقه فوتبال؟ حتی بازی های 
لیگ دسته دو را هم با چند دوربین 
فیلمبرداری می کنند؛ آن وقت توقع 
دارید که مثاً عروسی ما تنها با یک 
فیلمبردار انجام شود؟ آرایش عروس 
هم بسیار مهم است. باید بهترین 
مواد به کار رود تا در طبیعی ترین 
حالت ممکن، شیک هم بشوم. از 

آتلیه هم نمی شود گذشت.

 معتقدم اگر به امکانات و منابع 
خودمان دقت کنیم می توانیم 
در خصوص نوع ازدواج راحت تر 
حرف بزنیم. مثاً برادر من وقت 
ازدواجش شغلی نداشت و طبیعتاً 
درآمد خاصی هم نداشت، بنابراین 
براساس شرایطش خیلی ساده و با 
یک جشن مختصر ازدواج کرد که در 
مراحل بعد زندگی، برای خانواده اش 
جبران کرد. اما هستند افرادی که 
وضع مالی خوبی دارند و مراسم 
مفصل می گیرند و مقدمات پرهزینه 
را انتخاب می کنند. اگر زندگی را 
یک حلقه تصور کنیم، در این حلقه 
چیزهایی قرار می گیرد مثل ازدواج، 

خرید لوازم.

بحث ازدواج در ذهن همه با مسائل 
اقتصادی گره خورده است. حال آنکه 
این مسأله عاوه بر ابعاد اقتصادی، 
زوایای دیگری نیز دارد. مشخصاً 
سؤال من این است که ازدواج ساده 
ازدواجی است که فقط هزینه های 
کم داشته باشد؟ یعنی دو نفر از 
لحاظ سخت افزاری با مهریه کمتر و یا 
جهیزیه و هزینه کمتر بروند سر خانه 
و زندگیشان؟ یا اینکه نه، ما یک 

پیش زمینه  نرم افزاری هم داریم؟
پس نکته اساسی فرهنگ سازی 
است، یعنی ما ذهنیت جوانان را در 
این زمینه شکل بدهیم تا بتوانند 
مقوله ای مثل ازدواج ساده را با جان 
و دل بپذیرند. یعنی در کنار امکانات 
سخت افزاری که مهیا می کنیم 
مثل مؤسسات ازدواج آسان، روی 
بینش ها هم کار شود. این روش 
مشکلی ندارد اما باید ببینیم دختر 
و پسر به این شیوه اعتقاد دارند یا 
نه چاره ای ندارند؟ یکی از مشکات 
اساسی در کشور همین است که 
همه چیز را می خواهیم از لحاظ 

سخت افزاری حل کنیم.

ببینید این ازدواج های ساده بین 
جوانان طبقه متوسط، خانواده های 
و  نیون  روحا و  طاب  مذهبی، 
دانشجویان مرسوم است. بین طبقات 
مرفه رایج نیست اما می بینیم که اکثر 
این طیف هایی که گفتم، با این شیوه 
و با استفاده از امکاناتی که مؤسسات 
ازدواج آسان در اختیار زوجین قرار 
می دهند ازدواج می کنند. البته باید 
بگویم زمانی می توان گفت این ازدواج 
رایج است که حتی طبقات مرفه و 
ثروتمند نیز با اعتقاد فکری و فرهنگی 
به این مقوله با این شیوه ازدواج کنند. 
حال سؤال من این است که عاوه 
بر امکانات سخت افزاری و آمادگی 
فرهنگی برای ورود به زندگی با شیوه 
ازدواج آسان، چه محورهای دیگری در 

این مقوله مهم است؟

به هر حال من در خانواده ای هستم 
که عروس ما، خواهر ما با فان 
شکل و مدل ازدواج کرده و من شاهد 
آن نوع ازدواج بودم. اصاً برخی 
معیارها ولو اینکه ارزشمند باشند، 
برای خانواده  ما ارزشمند نیستند. 
آن چیزی که من در واقعیت می بینم 
این است که دوستم جور دیگری 
جشن گرفته است، خانواده ام به 
یک شکل دیگر. یعنی حداقل این 
نکات و تصاویر در ضمیر ناخودآگاه 
من وجود دارند. به نظرم انسان 
بیشتر از توانش نباید ایثار کند، چون 
از یک جایی پشیمان می شود. یعنی 
به خاطر شدت عاطفه یا جوگیری، 
دو طرف تن به خواسته ای می دهند 
که بعداً پشیمانی به بار می آورد. 
من قبول ندارم که با اصاح یک 
جهان بینی، مسأله حل شود. چون 
تا بیاییم جهان بینی را عملیاتی کنیم، 
مسأله خیلی سخت می شود. به 
نظرم این یک حرف آرمانی است.

من با صحبت های شما مخالفم. باید 
ببینیم اعتقاد ما چگونه است؟ من 
چون دوسالی است پیگیر بحث ازدواج 
هستم و اطرافیانم را نیز ترغیب می کنم 
به این قضیه، می بینم که همه ، بچه 
مسلمان و بچه شیعه هستیم یعنی در 
اعتقادات مان می گوییم که خداوند 
به تو می گوید از تو حرکت، از من 
برکت، اما وقتی رفیق های خودم را 
می بینم، متوجه می شوم که فقط 
در حرف این طور می گوییم. من با 
خودم می گویم حالا که با دست خالی 
می روی سراغ ازدواج، به حرف ائمه و 
خدا واقعاً اعتقاد داری؟ من احساس 
می کنم اکثر بچه حزب اللهی ها به 
این اعتقاد ندارند، چون درک ما از 
مبانی اعتقادی و اعتقادات خودمان 
خیلی دقیق و درست نیست. دوستی 
گفتند ایثار کردن تا کی؟ خود من 
تجربه ای ندارم و وارد زندگی نشده ام، 
ولی باید ببینیم برای چه می خواهیم 
ایثار کنیم؟ یعنی طرف مقابل را هم 
ببینیم، اگر انتخاب کردیم تا آخر باید 
باشیم و پای مسائلش هم بمانیم. در 
ادامه من دو سؤال دارم اینکه اعتقاد 
به ازدواج ساده صرفاً برای انجام ازدواج 
است یا برای تداوم ازدواج هم هست؟ 
سؤال دیگر اینکه ازدواج دانشجویی در 
رنج ترم های اول بیشتر منجر به طاق 
شده یا در ترم های بالاتر و یا مقاطع 

عالیه نیز به طاق منجر می شود؟

در رابطه با ایثار یک نکته بگویم، 
حرف من این است که انسان به 
اندازه ظرفیتی که دارد باید ایثار کند، 
نه مبتنی بر آرمان هایی که نسبتی با 
واقعیات تربیتی، روحی و رفتاری فرد 
ندارند. نگاه های قبل از ازدواج در این 
خصوص گاهی غیرمنطقی است و 
فرد فقط تصوراتش را می گوید، اما 
وقت عملیاتی کردن همان تصورات، 
با مشکل مواجه می شود. به هر 
حال این واقعیت است که مدرنیته 
ما را راحت طلب کرده و این در زندگی 
دوران تجرد ما نهادینه شده است. 
الان هیچ کسی در خانواده های 
متوسط و بالا چندان طعم نداری 
را نمی چشد، در صحبت کردن 
می گوییم قناعت کنیم و ازدواج 
ساده داشته باشیم ولی در عمل 

چنین اتفاقی نمی افتد.

نگاه دوستمان کمی افراطی است. 
ایشان طوری می گویند دختر در 
دوران تجرد در رفاه بود و بعد از 
تأهل نمی تواند با شرایط سخت و 
ازدواج آسان کنار بیاید که گویا قرار 
است از رفاه مطلق به فقر و نداری 
مطلق منتقل شود. من می گویم 
سختی های مادی بعد از ازدواج را 
خیلی بزرگ جلوه می دهید. جوری 
فضا را تصویر می کنید که گویا دختر و 
پسر قرار است وارد زندگی سراسر رنج 
و سختی و بدبختی شوند، درحالی که 
خانواده های زوجین تمام تاش شان 
را برای کمک به فرزندان شان 
می کنند. من هم به نگاه افراطی 
به ازدواج آسان و آرمان گرایی صرف 
بدون در نظر گرفتن زمینه های تربیتی 
افراد انتقاد دارم، اما روی دیگر ماجرا 
را هم شما افراطی نشان می دهید. 
به هر حال هر فردی برای کسب 
درآمد و روزی حال تاش می کند 
و سختی ها با درک متقابل قابل 

هضم است.
می گویند ازدواج مثل هندوانه در 
بسته است، طرف را از صد گیت 
هم که رد بکنی، باز هم در زندگی 
مشترک مشکل وجود دارد. چرا 
مشکل است؟ چون دوتا خواهر و 
برادر در یک خانواده با یک پدر و 
مادر و یک سبک بزرگ می شوند 
اما رفتارشان کاماً متفاوت است، 
حال دو فرد از دو خانواده مختلف با 

روحیات مختلف را تصور کنید.
الان متأسفانه سبک زندگی ها سبک 
ناز و نعمت افراطی است. خانواده ها 
نمی گذارند بچه هیچ سختی ببیند، 
به نظر من بچه های این دوره به 
مراتب مشکات بیشتری از دوره 
ما دارند، چرا که دوره ما حداقل 
کودکی های سختی داشتند و کمی 
تحمل شان از نسل های جدید بیشتر 
است. به هر حال اگر ازدواج را یک 
بنا تصور کنیم، باید به زمینه ها و 
زیرساخت های آن توجه جدی داشته 

. شیم با

شما می توانید 
این نان را با انواع 

ماست ترش، 
ماست شیرین، 
ماست هم زده، 

ماست کم چرب، 
ماست پرچرب و 

خاصه انواع ماست  
درست کنید. این 

انتخاب فقط بافت 
نهایی نان شما را 

متفاوت می کند اما 
نان خراب یا بدمزه 

نمی شود. فقط چون 
ذائقه ها متفاوت 

است ممکن است 
از بعضی نان ها با 
بعضی ماست ها 
بیشتر خوش تان 

بیاید

شما می توانید همین نان را با 
اضافه کردن انواع سبزیجات 

خشک یا تازه طعم دار کنید. برای 
مثال اگر بخواهید نان جعفری و 
ماست درست کنید حدود یک 

و نیم لیوان جعفری خرد شده به 
مواد اضافه می کنیم. لازم نیست 

جعفری ها را زیاد خرد کنید. هم 
می زنیم تا همه به خوبی مخلوط 

شوند. بعد از آنکه خمیر را در 
قالب ها ریخته دوباره روی همه 

یک لیوان جعفری می پاشیم.
این نان های جعفری بسیار 
خوشمزه هستند و حالا اگر 

جای جعفری را با سایر سبزی ها 
عوض کنید، با تنوع زیادی از این 
نان های کوچولو طعم دار روبه رو 

خواهید شد. فقط دقت کنید 
که ممکن است دو و نیم لیوان 

شوید خرد شده برای این دستور 
خیلی زیاد باشد. لطفاً این نکته 

را در مورد سبزیجات معطر در 
نظر داشته باشید و با میزان کم 

شروع کنید.
از اینکه این آموزش را تا انتها 

با من همراه بودید از شما 
سپاسگزارم. امیدوارم لحظات 

شیرین زندگی تان هر روز بیشتر 
از روز قبل بوده و تنور آشپزخانه 

دوست داشتنی تان به گرمای 
زندگی تان باشد.

آموزش یک عصرانه خوشمزه که عطرش همه خانه را پر می کند

نان ماست جادویی

لازم است در اینجا یک توضیح درمورد بافت نان با توجه به انتخاب مواد 
اولیه شامل آرد و ماست بدهم:

- آردها درصد جذب رطوبت شان با همدیگر متفاوت است و این خود یک 
عامل مهم اثر گذاری در بافت نهایی نان است. پس بنا بر انتخاب آردی 
که شما دارید، بافت نهایی نان متغیر است و با تجربه انواع آردها متوجه 

آن خواهید شد.
- عامل دوم میزان رطوبت ماست است. بعضی از ماست ها شل تر و آبدارتر 
هستند و بعضی سفت تر. شما می توانید این نان را با انواع ماست ترش، 
ماست شیرین، ماست هم زده، ماست کم چرب، ماست پرچرب و خاصه 

انواع ماست ها درست کنید.

ابتدا فر را روشن می کنیم تا گرم شود.
 اجازه بدهید در این قسمت از کار، نکته مهمی را 
برایتان بگویم که اوایل کار بارها باعث ناامیدی من 
از کیک و نان پزی می شد! دمای پخت در فرهای 
گازی و برقی در پخت کیک و شیرینی و نان یکی 
نیست و به طور معمول دمایی که در فرهای برقی 
مثل ماکروفر یا سایر نمونه ها باید برای پخت 
انتخاب کنیم حدوداً بیست درجه کمتر از دما در 
فرهای گازی است. این عدد می تواند با توجه به 
فضا و اندازه فر برقی شما پنج درجه کمتر یا بیشتر 
باشد، اما در دستورهای آشپزی و شیرینی پزی 
عموماً به این مورد اشاره ای نمی شود و تنها یک 
دما که برای فر گازی است بیان می شود و اگر 
شما نکته تفاوت دمایی را ندانید در نهایت کیک، 
شیرینی و نان سوخته و سفت تحویل می گیرید!
پس با این توضیحات اگر فر شما گازی است آن  را 
روی دما 200 درجه سانتیگراد بگذارید ولی اگر فر 
برقی دارید با دما 1۸0 درجه سانتیگراد آن را روشن 

کنید تا گرم شود.
اکنون مواد خشک شامل آرد، نمک و بیکینگ پودر 
را داخل یک کاسه ریخته، با هم مخلوط کرده و 
چند باری این مخلوط را الک می کنیم. الک کردن 

به بهتر شدن بافت نهایی نان  کمک می کند و 
باعث می شود نان  بافت سبک تری داشته باشد.

آرد را با قاشق چوبی کنار زده و وسط کاسه حاوی 
آرد یک حفره ایجاد می کنیم. روغن مایع و ماست 
را داخل این حفره می ریزیم و با قاشق چوبی خوب 
آنها را مخلوط می کنیم. در صورت تمایل می توانید 
برای یک دست شدن خمیر کمی آن را با انگشتان 

خود ورز داده و جمع کنید.
 کف یک قالب گرد 23 سانتی را کاغذ روغنی 
انداخته و روی کاغذ را هم کمی چرب می کنیم. 
اکنون مایه نان را در قالب می ریزیم. مایه نان 
ماست یک مایه سفت است و باید با قاشق کف 
قالب پهنش کنید. البته می توانید سطح نان را 
صاف نکنید و بگذارید به همان شکل نامنظم 
بماند تا بعد از پخت زیبایی خودش را داشته باشد.
*نکته: شما می توانید کل خمیر نان را یکپارچه 
داخل قالب بریزید و یک قرص نان بزرگ درست 
کنید، اما یک انتخاب دیگر آن است که کف 
قالب های کاپ کیک یا هر قالب کوچک دیگری را 
کاغذ روغنی انداخته و خمیر را در آنها بریزید و به 
جای یک قرص نان بزرگ، قرص های کوچک نان 
بپزید. این کار در مغزپخت شدن بهتر نان هم 

تأثیر گذار است و فرم نهایی نان نیز ممکن است 
به چشم شما زیباتر باشد.

 روی نان می توانید پاپریکا، نعناع خشک، زعتر، 
کنجد یا هر چه که دوست دارید بپاشید. بعد آن 
را به مدت 2۵ تا 30 دقیقه داخل فر قرار می دهیم. 
البته بعد از 20 دقیقه آن را چک می کنیم تا اگر 
پخته بود از فر خارج کنیم. برای چک کردن پخته 
شدن نان، یک عدد از نان ها را از فر خارج کرده و 
با دو دست می شکافیم و داخلش را چک می کنیم. 
اگر مغزپخت شده بود یعنی دیگر باید نان ها را 

از فر خارج کنیم.
دقت کنید اگر نان شما مغزش خمیری بود یعنی 
زمان پخت کم بوده و اگر بافتش بیش از حد مثل 

کیک شد یعنی میزان آردتان کم بوده است.
 نان را بعد از پخت از فر خارج کرده و کاغذ 
دورش را باز می کنیم. بوی نان تازه در فضا یخانه 
کاماً می پیچد. اگر یک قرص بزرگ نان درست 
کرده اید آن را با دست تکه تکه کنید تا برای 
سرو هم زیباتر باشد. همان طور که بعد از پخت 
مشاهده می کنید بافت نان ماست ساده ما 
کاماً مثل بافت یک نان است و شما می توانید 

از خوردن آن لذت ببرید.
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* اگر پیمانه های استاندارد شیرینی پزی را دارید از همان  استفاده کنید، اما اگر به آنها دسترسی ندارید یک لیوان دسته دار فرانسوی را معادل یک پیمانه در 
نظر گرفته و برای اندازه گیری از آن استفاده کنید.
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